[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  августа 2022 г.								   №  637

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления  муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района субсидий на иные цели

 В соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения Порядок определения объема и условий предоставления  муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.12.2020 года № 862 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района  субсидий на иные цели»:
1.1. в пункте 1.3. слова «указанные в приложении» заменить словами «указанные в приложении № 1»;
1.2. пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечисление субсидии осуществляется с учетом даты предполагаемого кассового расхода, в том числе в соответствии с условиями, определенными контрактами (договорами), заключенными в рамках предоставления субсидии. Для получения субсидии учреждение направляет заявку на перечисление субсидии в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.»;
1.3. дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1.  Для принятия структурным подразделением решения о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году остатков средств субсидии на достижение целей, установленных при предоставлении субсидии и (или) решения об использовании в текущем финансовом году поступлений от возврата ранее произведенных муниципальным учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, муниципальным учреждением в структурное подразделение предоставляется информация о наличии у муниципального учреждения неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидии и (или) средства от возврата ранее произведенных муниципальным учреждением выплат, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных обязательств муниципального учреждения (за исключением обязательств по выплатам физическим лицам).»;
1.4. слова «Приложение к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетными учреждениям Лахденпохского муниципального  района субсидий на иные цели» считать словами  «Приложение № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетными учреждениям Лахденпохского муниципального  района субсидий на иные цели»;
 1.5.  дополнить Приложением № 2 «Заявка на перечисление субсидии»:
« Приложение № 2
к Порядку
определения объема и условий
предоставления муниципальным
бюджетными учреждениям
Лахденпохского муниципального
 района субсидий на иные цели

	Заявка на перечисление субсидии

	Наименование Учредителя ______________________________
Наименование Учреждения _____________________________
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

		N п/п
	документ основание ( вид документа, дата, номер)
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам бюджета Лахденпохского муниципального района на предоставление Субсидии)
	Сроки перечисления Субсидии
	Код субсидии
	Сумма, подлежащая перечислению (рублей)

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по КБК
	X

	X

	Всего

	Руководитель
(уполномоченное лицо)
	____________
(должность)
	___________
(подпись)
	__________________
(расшифровка подписи)

	"___" __________ 202__ г.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет lah-mr.ru  и в газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                                              О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, отдел социальной работы, МУ «РУО и ДМ»
image1.emf